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KRAŠTO APSAUGOS SISTEMOS NAUJIENLAIŠKIS

Jūsų dėmesiui pateikiame svarbiausias Krašto apsaugos sistemos

liepos mėnesio naujienas ir informaciją apie artėjančius renginius,

kuriuose maloniai kviečiame dalyvauti

Rezervo aktualijos

KAS vadovybės susitikimas su rezervo bendruomene

Liepos 9 d. Krašto apsaugos ministerijoje vyko Lietuvos kariuomenės

rezervo karių organizacijų atstovų ir KAS vadovybės susitikimas. Šie

susitikimai vyksta periodiškai kartą per ketvirtį ir yra svarbūs stiprinant KAS

vadovybės ir rezervo karių bendradarbiavimą.

Susitikimo metu aptarti ankstesnių susitikimų klausimai: rezervo karių

vaidmens didinimas visuotinėje gynyboje, karių ir pareigūnų pensijų

klausimai, rezervo karių organizacijų veiklos finansavimas bei kiti aktualūs

klausimai. Tokie susitikimai leidžia atvirai diskutuoti rūpimais klausimais bei

kartu ieškoti efektyvių sprendimų, siekiant stiprinti rezervo karių veiklą ir jų

indėlį į šalies gynybą.

CIOR vasaros kongresas Madride

Liepos 27 d. – rugpjūčio 2 d. Madride vyksta NATO atsargos karininkų

konfederacijos (angl. Interallied Confederation of Reserve Officers, toliau –



CIOR) vasaros kongresas, į kurį atvyko daugelio NATO šalių rezervo

atstovai, taip pat CIOMR (medikai) ir CISOR (puskarininkiai) rezervo karių

organizacijų atstovai.

Lietuvos delegacijai tai jau antrasis CIOR renginys po sugrįžimo į CIOR

gretas 2025 m. CIOR kongrese Lietuvai atstovauja Lietuvos kariuomenės

rezervo karių asociacijos (LKRKA) atstovai, o KASP atstovas pirmą kartą

atstovauja Lietuvos kariuomenę CIOR jaunųjų karininkų grupėje (YRO).

Išsamiau apie susitikimo įspūdžius ir aktualią informaciją pasidalinsime

sekančiame naujienlaiškyje.

CIOR – didžiausia pasaulio atsargos karininkų organizacija, įkurta 1948 m.

ir vienijanti apie 1,3 mln. atsargos karių iš 34 šalių. CIOR glaudžiai

bendradarbiauja su NATO kariniu komitetu. Pagrindiniai CIOR tikslai:

• remti NATO politiką ir prisidėti siekiant aljanso tikslų;

• propaguoti rezervo svarbą NATO ir nacionaliniuose lygmeniuose;

• stiprinti rezervo karių profesinį pasirengimą.

Lietuvos kariuomenės rezervo karių asociacija (LKRKA) 2004 m. gegužės

23 d. buvo priimta pilnateise CIOR nare, tačiau narystę organizacijoje buvo

laikinai sustabdžiusi. 2025 m. narystė vėl buvo atstatyta ir siekiama aktyviai

dalyvauti tarptautiniame rezervo karių bendradarbiavime.

Rusijos kariuomenės išvedimo iš Lietuvos atminimo ženklų įteikimas



Rugpjūčio 30-31 d., minint Rusijos kariuomenės išvedimo iš Lietuvos 32-

ąsias metines, Vilniuje, Kaune ir Klaipėdoje bus pagerbti daugiau nei 200

asmenų, dalyvavusių Rusijos kariuomenės išvedimo iš Lietuvos įvykiuose.

Šį reikšmingą renginį organizuoja LKRKA.

Apdovanojimai bus įteikiami asmenims, kurie 1992-1993 m. aktyviai

dalyvavo Rusijos kariuomenės išvedimo procese ir prisidėjo prie Lietuvos

valstybingumo atkūrimo bei suverenumo įtvirtinimo. Tai svarbus istorinės

atminties įamžinimo ir pagarbos išreiškimo aktas tiems, kurie savo

veiksmais prisidėjo prie Lietuvos laisvės.

Kviečiame prisijungti prie rezervo karių bendruomenės

Gerbiami rezervo kariai! Jūsų patirtis, žinios ir atsidavimas Lietuvos gynybai

yra neįkainojami. LKRKA kviečia visus rezervo karius aktyviai įsitraukti į

skėtinės organizacijos veiklą ir kartu kurti stipresnę rezervo bendruomenę.

Nepriklausomai nuo to, kur tarnavote, kokią specialybę turėjote ar kokio

laipsnio pasiekėte – jūsų indėlis svarbus. Rodykime asmeninį pareigos ir

tarnystės Tėvynei pavyzdį. Kvieskime savo bendražygius, dalinkimės

patirtimi ir kartu prisidėkime prie visuotinės gynybos stiprinimo bei Lietuvos

gynybos pajėgumų vystymo.

Prisijungimas prie LKRKA – tai galimybė ir toliau tarnauti Lietuvai, dalyvauti

sprendimų priėmime, formuoti rezervo ateities viziją, palaikyti ryšius su

bendražygiais bei aktyviai prisidėti prie visuotinės gynybos koncepcijos

įgyvendinimo. Kartu galime daugiau!

Svarbu žinoti

Informuojame, kad rezervo naujienas ateityje talpinsime KAM puslapyje,

todėl kviečiame sekti KAM naujienas ir užsiprenumeruoti KAM naujienlaiškį.

Kviečiame teikti prašymus dėl LK veterano vardo suteikimo

Primename, kad atsargos kariai, atitinkantys LK veterano vardo suteikimo

kriterijus, bet šio statuso dar negavę, kviečiami kreiptis į Lietuvos



Daugiau

Daugiau

kariuomenės Karo prievolės ir komplektavimo tarnybą.

Daugiau informacijos rasite KAM internetiniame puslapyje:

https://kam.lt/socialine-sauga/veterano-vardo-suteikimas/

Kviečiame dalintis atsiliepimais

Gerbiami rezervo kariai, mums svarbi Jūsų nuomonė! Kviečiame dalintis

savo mintimis, pasiūlymais ar pastebėjimais apie naujienlaiškį, jame

aprašytus renginius ar siūlyti temas, kurias norėtumėte matyti ateities

numeriuose. Jūsų grįžtamasis ryšys padės mums gerinti komunikaciją ir

stiprinti rezervo bendruomenę.

Iškilus klausimams ar norint gauti daugiau informacijos, kreipkitės el. p.

liudas.gumbinas@kam.lt arba tel. +370 706 80262

„Rezervistas yra dvigubas pilietis“ (angl. "The reservist is twice the citizen")

Vinstonas Čerčilis

KAS naujienos

Valstybės dienos proga –
suteikti apdovanojimai bei
aukštesnieji karininkų laipsniai

JAV ir Lietuvos santykiai dar
niekada nebuvo tokie stiprūs,
Vašingtone aptarti bendri
saugumo prioritetai
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70 jaunų lyderių prisijungė prie
Lietuvos kariuomenės karininkų
gretų

Jaunesniųjų karininkų vadų
mokymų absolventams
suteiktas pirmasis karininko
laipsnis

Kario profesija taps
patrauklesnė – įsigaliojo nauji
įstatymo pakeitimai

Vilniuje startuoja pilietinio
pasipriešinimo instruktorių
parengimo kursas

Pradeda veikti nauja apskaitos
sistema – nuo šiol piliečiai, kurių
veikla svarbi valstybės gynybai,
bus matomi realiu laiku
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KAM pradeda vystyti vieningo
tipo Krašto apsaugos savanorių
pajėgų kuopavietes visoje
Lietuvoje

Kviečiame į diskusiją „Piliečių
dialogas: koks turi būti mūsų
pilietinis pasirengimas?“

Renginiai

Rugpjūčio 2 d. – LKRKA rezervo karių žaidynės Tauragės apskrityje.

Iki rugpjūčio 12 d. prekybos centre „MOLAS Klaipėda“ kviečiame aplankyti

Tado Dambrausko fotokonkurso parodą „Lietuvos kariuomenė fotografijoje

2024“.

Rugpjūčio 30-31 d. – Rusijos kariuomenės išvedimo iš Lietuvos atminimo

ženklų įteikimas Vilniuje, Kaune ir Klaipėdoje.

Rugsėjis – Aktyviojo rezervo karių rengimas pagal Lietuvos kariuomenės

planą.

Spalio 25 d. – Kasmetinė rezervo karių konferencija.

Tinklalaidė KAS ir KAM?

KAS ir KAM? #17: Arūnas
Emeljanovas – kaip būti sveiku
ir pasiruošusiu tarnauti
kariuomenėje



KAS ir KAM? #16: Linas Kojala –
kaip veikia politikos užkulisiai?

KAS ir KAM? #15: Inga
Sūnelaitienė – kaip vyksta
kibernetinis karas?

LR Krašto apsaugos ministerija

Totorių g. 25, Vilnius, Lietuva

8 706 70750,
 kam@kam.lt
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